
 
 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-маил: public@rfzo.rs           ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

08/3 број:404-1-24/18-24 
25.06.2018.године 
 
 

ДОДАТНО ПОЈАШЊЕЊЕ  КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 

 
 

ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење конкурсне документације у вези поступка јавне набавке: 
Услуга одржавања хигијене у пословним објектима РФЗО, број јавне набавке: 404-1-
215/18-24 
 

 
Дана 22.06.2018. године заинтересовано лице обратило се захтевом за појашњењем у вези 

поступка јавне набавке: Услуга одржавања хигијене у пословним објектима РФЗО, број јавне набавке: 
404-1-215/18-24, сходно члану 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12, 
14/15, 68/15).  
 
 Питање бр. 1: 
 „У измењеној конк.документацији предвидели сте додатни услов пословног капацитета, где 
захтевате од понуђача „Понуђач је у обавези да поседује важећу полису осигурања од одговорности 
на износ од 25.000.000,00 динара, по једном штетном догађају, која мора бити важећа на дан 
отварања понуда и важећа за све време трајања уговора.“. Имајући у виду да је наша полиса 
осигурања важећа на дан отварања понуда (обзиром да истиче 14.03.2019. године), молим вас да 
дефинишете шта подразумева захтев „и важећа за све време трајања уговора.“ имајући у виду да у 
моменту понудошења понуда није познат тачан датум закључења уговора као и трајање истог (будућа 
неизвесна околност)? Да ли је прихватљива понуда понуђача, који у тренутку предаје понуде поседује 
важећу полису осигурања у захтеваном износу покрића?” 
 
 Одговор бр. 1: 
 Полиса осигурања од одговорности коју понуђач доставља као саставни део понуде мора 
бити важећа на дан отварања понуда. Изабрани понуђач мора имати полису осигурања која је важећа 
за све време трајања уговора. 
  
  
   
 
 
                                                                                       КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 
                                                                                              
 
 
 

60018.40/91 
 

mailto:public@rfzo.rs

